cousilijs obnoxium, ut nihil fraterna charitate detestabilius arbitraretur. ò nos longè miseriiores, quibus non tam pro afferenda vita, & dignitate nostra, quam Regni libertate certantibus, manus à nostro sanguine abstinere non licuit. atque me præ ceteris dixerim infelicem, quem ad diuina mysteria natum & euocatum fraterna charitas, & Regni ratio remoratur. Utinam mihi præ his omnibus mori obtigisset, & pro publica salute deuouissem caput, aut pro sceleribus omnium pœnas exoluuisse. nimis rūm Vladislauo nil hoc laudabili, ac salutari fato accidere posset optatius; ne me quidem patruelis odium, & fraternus amor ad hauriendum sanguinem protraxisset, nisi protegendum esse fratrem, eundemq; futurum Regem, suis auspicijs Diuina benignitas admonuisset. quod si nefario bello mihi pugnandum fuisset, maluissem profectō etiam mori, quam certasle cum meis, & parui diuina monita & mandata fecisse. Tu autem clementissime Saluator mundi, qui omnia mortalium facinora sanctissimo tuo sanguine expiasti, & ex corde preces supplicantium non aspernaris, omnium qui hic oppetiere fidelium animos, maculis omnibus exue, ac perlustra, culpas dele, & ob sanctissimæ mortis tuæ memoriam, hos ab æternō interitu redime, priusq; me libro vita dele, quod ut impetrem, & tua ineffabilis in nos charitas, effususq; in Cruce sanguis, & pientissimæ Genitricis tuæ patrocinii efficiat. ast vbi satis ploratum & conclamatum est, cuncta caduera ritè sepelienda curauit, iusta cuiq; pro dignitate; ac votam Diuino Martino ædem in Monyorod, adiectis hostium exujs, exsoluit. prouentus quoque non mediocres adiecit, quibus affidua mortuorum celebrarentur inferiaz. ne illa quidem Vladislaui pietas silentio præteriri potest, cum enim porrecta humicaduera obequitaret, ne quem sui officij relinqueret expertem, vbi inter confertos hostes Erneum agnouit, non mediocrem pacis & ocij amatorem, equo repente desilijt. cruentumq; eius caput amplexatus, osculatusq; miserabiliter: Hiccine iaces, inquit, Erneu amator pacis, & fraternæ concordiaæ, publicæq; salutis aſſertor vnicē? non hoc probitas non æquitas tua merebatur, pa-

cem quam in hac vita non inuenisti, in altera benè merendo &  
 moriendo comparasti. cecidisti Erneu, cui probitatis iure viuen-  
 dum erat, & longè maius hostibus quam amicis, tui desiderium  
 reliquisti. eò vehementius tuum interitum deploramus, quo  
 ardentiùs pro communi concordia priuatim, & publicè contem-  
 dere consueisti. multa demùm conquestus mirabiliter super  
 eum, postquam pietati factum satis arbitratur, de sepulturæ ho-  
 nore cogitat. quare continuò eius mandato, succollantibus Er-  
 nei corpus militibus, eo delatum, vbi nunc Vacia est, ibiq; ho-  
 norifice sepultum. hæc teste Bonfinio Vladislaui pietas cum  
 optimo ciue, quem Salamoni Regi saluberrima consilia dedisse,  
 eumq; ab infectandis patruelibus reuocare studuisse, probè no-  
 rat. sed eadem pietas eò maior eluxit, quod cum malo ciue, &  
 qui ambitionis æstro percitus, Salamonem Regijs fratribus infe-  
 stum effecerat, totiusq; tragœdiæ Vngaricæ fuerat author & im-  
 pulsor; omnino se idē Princeps pius gescit. Paulo enim vterius,  
 ait idem Bonfinius; inter cadavera agnoscenda victor ipse pro-  
 dierat, ecce à latere Vidi corpus offertur, non modo pectore, sed  
 capite saucium. quod vbi est agnatum, Doleo equidem, ait, mor-  
 te tua Vide, quamvis inimicum in nos animum nunquam dissi-  
 mulasti. vtinam tibi vtrā viuere licuisset, vt post resipiscientiam  
 nos Salamoni reconciliare potuisses. verū si mortuos quando-  
 que percontatione vexare fas est, nimirum illud mirantur omnes,  
 si non Regio nobiliore genere natus es, cur dominatum ac Re-  
 gnum aliquod affectasti? cur anhelasti ad coronam Regiam?  
 & supra conditionē immodica libidine æstuasti? quare vt quod-  
 que peccans præsentaneam sibi pœnam esse sentiat, cor tuum ni-  
 mia ambitione saucium, adacta lancea pœnas luit, caputq; diade-  
 matis audiſſimum, ne legitimo supplicio careat, gladio ſcissum  
 est. his dictis rite ſepulcro condi iubet. hæc Bonfinius. Salamone itaq; meritas pœnas perfolente, Geſa cum fratre Vladis-  
 lauo dimiſſis exercitibus, quietam, & priuatæ ſimilem vitam  
 dum agunt, libertate Regnicolis de Regni ſtatū ordinando ab-  
 ſolutè remiſſa, omnium votis, idem Geſa Albæ, Régia in ſede  
 coro-

coronatur, Vladislauus Ducali dignitate honestatur. post ihanc  
gurationem, nouus Rex religioni promouenda intentus, ad syl-  
lam, in qua Vladislauus coronam ab Angelo capiti eius imponi  
viderat, cum eodem fratre properat. hic dum tristes agunt in-  
ter se de Ecclesia Deiparæ, iuxta sponsionem factam cōstruendas  
accurrit repente Ceruus elatis cornibus, innumeris facibus col-  
lucentibus; qui paululum subsistens, mox fœsa fuga subducit;  
Danubiumq; irruens, nullibi amplius apparuit. quamobrem  
Vladislauus rem diuinam reputans. Vere, ait, non Ceruus; sed  
Angelus Dei fuit. sed quid faces in cornibus. inquit Geisa: tum  
ille: non cornua sed alæ, & quæ faces atdentes. visæ, fulgerites  
pennæ fuerunt; porro vbi substitit, locum cœtrucendæ demoni-  
stravit Ecclesiæ. quam mox Deiparæ ibidem sic etiam vbi pri-  
mùm diuinum ostentium visum fuérat, aliam Apostolorum prin-  
cipi Petuò statuerunt. vtraq; maximis ditata prouentibus. præ-  
terea in Urbe Budensi, eidem Deiparæ amplissimam cōstruxer-  
unt Basilicam. verum enim uero Salamon cum Imperatore  
Henricum quartum cuius erat sororius, contra patrueles in Un-  
gariam magno stipatum exercitu aduocasset, idemq; infecto ne-  
gotio retrò pedem tulisset, ac Salamon idcirco omnis pœ melioris  
fortunæ destitutus, Posonium se recepisset, ab Vladislauo obsi-  
dione cingitur. quæ dum longius protrahitur, quadam die, pius  
princeps circa meridiem, priuatî militis habitu, castris egressus,  
dum urbem circumlustrat, Rex Salamon ratus aliquem ex hos-  
tibus singulare certamen expetere, ipse met descendit in arenâ,  
at vbi primùm Vladislaui faciem vidit, & cognovit, diuinitus ter-  
ritus, citato cursu redit ad suos. à quibus interrogatus cur tam  
citò, & fugienti similis retrò cessisset? respondit se non hominis,  
sed Dei timore actum fugisse. vidisse quippè duos Angelos su-  
per caput Vladislaui, igneo gladio volantes, & eundem propu-  
gnantes. Hinc magis ac magis amor & reuerentia hostium erga  
Vladislauum aucta. præsertim quod quicumque ex aduersariis  
ad manus eius peruenissent, eos liberos & munusculis affectos, ad  
Salamonē remittere consueverat. nec tamen Salamonis erga pa-  
trueles

trueles durities vlla ex parte moliebatut, quinimò cum Episco-  
potum intercessione, eò pīj fratres deuenissent, vt Geisa duas  
Regni partes cum Regio homine & authoritate, Salamoni vellet  
concedere, Ducale tantum titulo, & tertia portione sibi reserua-  
ta, nunquam tamē adduci potuit, vt cum pijs fratrelibus con-  
ueniret. quare post annum tertium in Regno exactum, ea modes-  
ratione, qua Magni cognomen Geisa obtinuit, Vacat diem ex-  
tremum conclusit: quo mortuo, Salamone in priori pertinacia  
perseuerante, Optimates, cæteriq; Regni ordines, Regnum  
Vladislauo, cuius eximias virtutes ad admirationem exploratas  
habebant, vñanimiter deferunt. ille coactus licet, Regni admi-  
nistrationem, amore publici boni, cum vix tandem accepisset, in-  
signibus tamē Regijs nunquam ornari voluit, quaindū Salam-  
on, quem Regem agnoscet, in viuisfuit. semper in ea deli-  
beratione persistens, ut si ex æquo & bono fieri posset, Salamoni  
Regnum permitteret, ipse sibi Dualem dignitatem retenturus:  
Regni cura suscepta, mirum est, quanto religionis ardore, pietati  
augendæ per Vngariam, incubuit, Ecclesiæ passim extruendo,  
Sacerdotum, Monachornmq; Collegia opulentissimis prouen-  
tibus instituendo, omniumq; animos ad veri Dei cultum exci-  
tando. Interē cum Zuonimiro, qui & Demetrius, est dictus,  
mortuo Crescimiro patre, ad Regnum Dalmatię, Croatięq; pro-  
uincialium suffragio, & Apostolica authoritate fuisse eodem an-  
no sublimatus, quo Vladislauus Geisæ fratri successerat, septua-  
gesimo nempe sexto supra millesimum, ac Vicelini cuiusdam  
proceris Regij sanguinis, insidijs Regnum Dalmaticum fluctuat-  
set; Vladislauus à Zuonimiro sororio suo vocatus, compresso se-  
ditionis authore, Regnum pacatum affini reliquit. vt halluci-  
nentur ij scriptores, qui hæc multis anteā annis, Salamone adhuc  
cū patrelibus concorditer agente contigisse scribunt. hoc enim  
anno Regnum Dalmaticum Zuonimiro traditum ab Apostolico  
Legato, acta Gregorij septimi, & vetera Dalmatica monumenta  
testantur: cuius etiam Pontificis litteræ commonitoria ad eundem  
Vicelinum dātæ, inter epistolas eiusdem Gregorij habentur.